cerrario habiaticus de seuto squarza pars. PeHucus.

Vbertus de palazo. Guido odemarius adiulfus de

sexto. Rogerius sincherius. Ardericus stacabarozus

albertus mirabilia. Vgo capellus. Henricus ganbe-

rus. Vgo de citilli. Barbizonus de landriano. Arde

ricus selontii. Vbertus de tenzago. Bonno de curte

noua. Guido grassus dalfinus martelinus. et domi

nus Amizo Saccus potestas uercellarum. Vbertus de

salugia et Bcniuolius de Bellano Benedictus de Be

nedicto. Fredericus de Tizono ambaxatores comu-

nis uercellarum pro comuni illius ciuitatis et Be-

niuolius de mesclauino notarius.

Actum super palatium comunis mediolani presen-

tibus alberto boldizono Anrico de * abiato Aborico

de moetia et ambrosio de moetia et pluribus aliis.

Ego Ambrosius ansisus notarius iussu beniuolii no-

tarii banc cartam scripsi.

( DCCCXIX )

Patti damistà e di lega Ira il comune di Milano

e quel di Verceüi.

1 1 1 5 , 5 marzo

Da un registro rnembr. del secólo xiv. Arch, délia Città di fercefli.

(С. G.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducen-

eximo quinto décimo. Indicione tertia. die iouis

quinto die martii. Concordia et sotietas facta inter

comune mediolani ex una parte, et comune

cellarum ex altera. Talis est uidelicet quod

uercellarum et homines ciuitatis uercellarum et

iurisditionis et districti et uirtutis illius ciuitatis

tarn intus quam extra guardabunt et saluabunt et

m-

risdicionis ciuitatis uercellarum adiuuabunt comune

et homines mediolani et eius iurisditionis cum per-

sonis et rebus et omni sua fortia. de hac presentí

guerra et guerris. et de omni guerra et guerris .

et banno et bannis et discordia et discordiis quas

et que habent ipsi mediolanenses et que et quas

ipsis mediolanensibus. de cetero ubicumque apparue-

rint aliquo modo siue inceperint siue contra eos

incepte fuerint contra omnem hominem et homines

personam et personas ciuitatem et ciuitates locum

et loca Castrum et castra uniuersitatem et uniuer-

sitales doñee guerra illa discordia seu bannum du-

rauerit . atque falient guerram a domo sua et a

domo mediolanense cum omnia sua fortia fatiendo

b exercitus et caualcatas ad uoluntatem rectorum

mediolani. qui pro tempore fuerint. aliquo modo

sicut melius potest fieri guerra illi homini et ho-

minibus persone et personis ciuitati et ciuitatibus

loco et locis castro et castris uniuersitati et uni-

uersitatibus cui uel quibus comune mediolani guer-

ram facit et fecerit et cum quo uel cum quibus

gueiram et discordiam aliquo modo habet et de

cetero habuerit ubique cum a rectore uel a recto-

ribus comunis mediolani uel eorum nuntiis requi-

siti fuerint rector uel rectores comunis uercellarum

doñee guerra illa et discordia seu bannum dura-

uerit nec propter aliquod bannum uel interdictum

seu excomunicationem uel aliquam occasionem seu

excusationem preterm ittent quin predicla omnia

с adinpleant obseruent et attendent secundum pre

ceptúan et precepta rectorum uel rectoris medio

lani qui pro tempore fuerit uel sui missi donec

bannum et guerra et discordia durauerit nec fa-

tient pacem nec treguam siue guerram recredutam

ipsi uercellenses uel aliquid pactum fraudolosum

cum persona uel personis ciuitate uel ciuitatibus

loco uel locis castro uel castris uniuersitate uel

uniuersitatibus cum quibus comune mediolani guer

ram uel discordiam habet uel de cetero habebit

donec guerra et discordia durauerit sine uoluntale

et parabola rectoris uel rectorum data conscilio

mediolani colleclo ad campanam totius uel maioris

partis si conscilium fiet ad campanam in ciuitate

mediolani. et si conscilium non fieret ad campa-

manutenebunt atque défendent comime mediolani. d nam sit illud conscilium ad minus duceutum ui-

et omnes homines et personas ciuitatis mediolani.

et eius iurisditionis et comitatuum et uirtutis et

tlistricti et eorum possessiones et iura quas et que

habent et de cetero habuerint ubicumque habue-

rint que distringuntur et distringentur per comune

mediolani. Item comune et homines uercellarum

et eius iurisditionis et districtus guardabunt et sal

uabunt atque défendent omnes homines et perso

nas ciuitatis mediolani et eius iurisditionis et di

stricti et eorum possessiones et iura et res que et

quas habent et de cetero habuerint tarn laicorum

quam clericorum in tota ^sua uirtute scdicet uer

cellarum et iurisditione et districtu et episcopatu

-ubi modo distringunt uel pro tempore distringent.

et si comune et homines mediolani ince

perint et fecerint gueram pro comuni aut homini-

bus uercellarum. ad postulationem comunis ipsius

ciuitatis contra aliquem hominem uel homines сь

uitatis. uel ciuitates locum, uel loca Castrum uel

castra uniuersitatem uel uniuersitates aut contra

comune et homines mediolani occasione comunis

et hominum uercellarum incepta fuerit guerra ali-

qua non possit nec debeat comune et homines

uercellarum de illa guerra faceré pacem ñeque

treguam uel guerram regredutam seu pactum frau

dolosum sine uoluntate et parabola rectoris seu re

ctorem mediolani data cum conscilio mediolani ad

minus ducentum uirorum et quod non fatiet со
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raune uercellarum paccm siue sotietatem seu con- a

cordiam uel contractum aliquem cum aliqua per

sona uel personis ciuitate uel ciuitatibus loco uel

locis castro uel castris uniuersitate uel uniucrsita-

tibus que sit contra banc concordiam et sotieta

tem. Et si aliquam sotietatem fecerint que non sit

contra banc concordiam fatiet comune uercellarum.

illam sotietatem et concordiam tali modo et tenore

quod Uli cum quibus illam sotietatem et concor

diam fecerint. teneantur sacramento m.ediolanenses

reeipere in ilia sotietate et concordia, et si ad co

mune uoluerint. et quandocumque uoluerint intrare.

Item non erunt uercellenses in conscilio uel in

facto seu opere quod ciuitas uel terra mediolani

seu homines mediolani prodantur uel obsidantur

uel comburentur aut quod ueniant in uirtute uel b

fortia alicuius inimici ciuitatis uel comunis medio

lani. Item quod rectores uel cónsules iustitie ciui

tatis uercellarum pro tempore fueriut dicent et di-

cere teneantur iustitiam hominibus mediolani et

eius inrisditionis et uirtutis et districti de illis

causis tarn ciuilibus quam criminalibus que sub eis

uentilabuntur uel fient sicut tenebunt uel tenebun-

tur dicere et faceré et dicent et fatient hominibus

uercellarum. Et si comune mediolani dederit ban-

num uel diffidabit alicui ciuitati uel ciuitatibus loco

uel locis castro uel castris persona uel personis

que sint de ciuitate uel iurisditione uercellarum

uniuersitati uel uniuersitatibus teneatur comune

uercellarum simile bannum et diffidentiam iusta xv.

dies dare eisdem ex quo a rectoribus mediolani с

uel eorum nuntiis. requisiti fuerint rectores uer

cellarum. et eos appellare de iurisditione et ciui

tate uercellarum uel capere teneatur comuni uer-r

cellarum infra octo dies ex quo requisitum fuerit

per rectorem uel rectores comunis mediolani uel

eorum nuntio. Item si comune et homines uercel

larum uel aliqua persona ciuitatis uel iurisditionis

uercellarum de cetero aliquam rem immobilem uel

iurisditionem uel districtum emerit in toto archie-

piscopatu mediolani teneatur comune uercellarum

restituere et restituí faceré comuni mediolani eodem

pretio . et si alio quam emptionis de cetero acqui-

sierit rem inmobilem aut iurisditionem uel distri

ctum teneatur restituere uel restituí faceré comuni

mediolani iusto et conuenienti pretio infra duos

menses prius quam a rectoribus mediolani recto

ribus uercellarum qui pro tempore fuerint fuerit

requisitum uel eorum nuntiis. Item teneantur re

ctores uel cónsules illius ciuitatis uercellarum . et

omnes homines illius ciuitatis et iurisditionis et

districtus uetare stratam et uetatam tenere guerreris

mediolani. durante guerra infra octo dies post-

quam a rectoribus mediolani uel eorum nuntiis

rectoribus uercellarum requisitum fuerit. et quod

non dabunt aliquod mercatum uel aliquam nego-

tiationem alicuius rei guereris ciuitatis mediolani

quos habent uel de cetero habebunt nec dari per

mutèrent seu portari uel duci per terram eorum

nec per aquam durante guerra, et quod bona fide

prohibebunt et operam dabunt quod per eorum

fortia aliqua negotiatio per aliquem hominem eis

non detur uel ducatur durante guerra infra octo

dies postquam a rectoribus mediolani uel eorum

nuntiis rectores uercellarum. requisiti fuerint. Item

comune et homines uercellarum tarn ciuitatis quam

iurisditionis non uetabunt hominem neque homines

aliquem uel aliquos qui non sint de iurisditione

uercellarum uenire redire per ciuitatem uercellarum

et iurisditionem et auxilium comunis et hominum

mediolani pro guerra et defensione fatienda nisi

fuerit guerrerius ciuitatis uercellarum comunis uer

cellarum uel bannitus illius ciuitatis et nisi fuerit

homo qui uulnerasset uel cepisset uel uerberasset

aliquem hominem seu homines uenire ad offensio-

1 nem seu pro ofiensione comunis uel hominum me

diolani per suam terram et iurisditionem et prohi

bebunt et non permittent aliquem uel aliquos per

suam terram uel iurisditionem transiré qui redirent

ab ofiensione comunis uel hominum mediolani . et

teneantur uercellenses in hac sotietate recipere

homines ciuitatis cumarum seu comune illius ci

uitatis et homines et comune. ciuitatis laude, et

homines et comune ciuitatis nouarie. et homines

et comune ciuitatis placentie si in hac sotietate

intrare uoluerint. Et si aliquis viel aliqui de ciui

tate uel iurisditione seu uirtute mediolani uenerint

pro seruitio ciuitatis uel comunis uercellarum. pro

obseruandis fis que superius leguntur. uel uoluntate

propria, et captus uel capti fuerint . debeant et

teneantur comune et homines uercellarum prius

dare operam bona fide exigendi et excutiendi eum

uel eos dando illi uel illis conuenien-

tem uel conuenientes scontrum uel scontros si de

inimicis uel hominibus aduerse partis tunc habue-

rint uel nec remanserit parabola rectoris

seu rectorum ciuitatis mediolani. data cum con

scilio ducentum uirorum uel maioris partis uoca-

torum collectorum sine fraude. Et si in seruitio

ipsius ciuitatis mediolani uenerint et prexonerium

siue prexonerios aduerse partis pro seruitio illius

ciuitatis ceperint ipsum seu ipsos rectori uel recto

ribus mediolani. bona fide et sine fraude dabuut

uel dari fatient rectores uercellarum. Et prediclam

concordiam et sotietatem per omnia sicut supra le-

gitur attendere et obseruare in perpetuum iurare

debent potestas uel rectores comunis uercellarum .

et omnes homines ciuitatis et iurisditionis ciuitatis

uercellarum qui consueuerunt faceré sacramenta a

xvni. annis supra et lxx. infra si requisiti fuerint.

Et predicta omnia attendere et obseruare bona fide

teneantur comune et homines uercellarum nisi

quantum remanserit parabola potestatis uel recto

rum qui pro tempore fuerint mediolani data con

scilio illius ciuitatis toto uel maiori parte colletto

ad campanam sine fraude, et si ad terminum uel

ad términos illa parabola data fuerit ad illum ter

minum et términos teneantur attendere et obser

uare. Et in sacramento regiminis seu rectorum et

consulum iustitie illius ciuitatis uercellarum conti
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iieatur et scriptum sit quod tenéantur banc con- a curtus iurauit per se et suos heredes et familiam

cordiam et sotietatem seruare sicut supra legitur suam habitaculum uercellarum et faceré omnes ui-

et quod fatient sequentes rectores et cónsules iu- cinancias eiuitalis sicut alii ciues faciunt et faceré

stitie simile sacramentum faceré et similis quin- debent et de omnibus stare mandatis potestatis uel

quenniis tenéantur rector uel rectores uercellarum consulum comunis qui pro tempore fuerint. Ta-

fieri et renouari faceré sacramenta huius sotietatis liter quod si relinquerit habitaculum sine uolun-

et concordie secundum quod superius legitur si täte potestatis uel consulum qui pro tempore fue-

requisiti. Et prcdicta omnia acta sunt salua fide- rint liceat connu ii auctoritate sua ingrediendi pos-

litate domini Ottonis romanorum imperatoris et sessionem omnium rerum eius faciendo quidquid

salua fidelitate domini uercellarum Episcopi et salua inde uoluerit et ipse dominus baxanus a parte et

concordia et sotietate et sacramentis facta et factis nomine comunis recepit ipsum in habitatorem.

inter comune uercellarum et comune nouarie . et Actum supra palacium comunis uercellarum pre

sabais sacramentis factis hominibus yporedie et sal-

uis sacramentis factis hominibus paciliani et saluis

sacramentis factis dominis torcelli et cuniolorum .

sentibus Iohanne hostiario et Iohanne de Galicia

no. Vnde due carte inde uno tenore iusse fuerunt

scribi.

Et si quod additum uel diminutum fuerit conscilio b Ego uiuianus Gubernatus notarius iussu beniuolii

ducentum uirorum mediolani uel maioris partis . de mesclauino hanc cartam scripsi.

que maior pars sit tres partes ducentum uirorum Ego predictus beniuolius notarius interfui et scribi

et centum uirorum ciuilatis uercellarum. uel ma- feci et subscripsi.

ioris que maior pars sit tres partes illorum centum

uirorum siue fraude uoeatorum tenéantur de ad-

ditamento et mutato et de diminuto non tenéan

tur. Et predictam concordiam et sotietatem iura-

uerunt ad sancta dei euangelia et promiserunt et

conuenerunt attendere et obseruare et attendi et

obseruari faceré in conscilio mediolani collecto in

palatio ueteri comunis mediolani omnibus appro-

bantibus et nullo contradicente. dominus Brunaxius

porta potestas mediolani. et alii per eum qui in

carta facta per me Beniuolium uel iussu mihi con-

tinetur et dominus amicus Sachus uercellarum po- c

testas et Vbertus de Saluglis et Beniuolius de Bel-

lano et Benedictus de Benedictis Fredericus de

tizono ambaxatores comunis uercellarum pro co-

muni uercellarum . et ego Beniuolius notarius in-

frascriptus et alii de credentia uercellarum per ea

que tenéantur in alia carta.

Ego Ambrosius Ansisus

notarii banc cartam scripsi

( DCGCXXI )

Bullino Curtí giura la cittadinanza di Verce Ш.

i a 1 5 , 34 marzo

Da un registro membr. del secólo ИТ. Arch, delta Città di Vercelli.

(С. G.)

iussu beniuolii

( DCCCXX )

Pietro Curto givra la

Da un registro

iai5, 24 marzo

. del secólo ХГТ. dreh, délia Città di УегсеШ.

(С. G.)

Anno dominice Incarnacionis milleximo ducente-

ximo quintodecimo. Indicione tercia, die nona ante

kalendas aprilis. presentia domini baxani iudicis

domini amizonis sachi potestatis uercellarum. petrus

Anno dominice incarnationis milleximo ducente-

ximo quintodecimo. Indicione tertia. die nono ante

kalendas aprilis. presentia domini baxani iudicis

domini Amizonis sachi potestatis uercellarum bul-

linus filius petri curti iurauit per se et suos here

des et familiam suam habitaculum uercellarum et

faceré omnes uicinamcias ciuitatis sicut alii ciues

faciunt et faceré debent et de omnibus stare man

datis potestatis uel consulum comunis qui pro tem-

di Vercelli. d pore fuerint Taliter quod si relinquerit habitacu

lum sine uoluntate potestatis uel consulum comu

nis qui pso tempore fuerint liceat comuni aucto

ritate sua ingrediendi possessionem omnium rerum

eius faciendo quidquid inde uoluerit et ipse domi

nus baxanus a parte et nomine comunis recepit

ipsum in habitatorem.

Actum super palacium comunis uercellarum presen-

tibus Iohanne hostiario et Iohanne de Galiciano.

Vnde due enrte inde uno tenore iusse fuerunt

scribi.

Ego uiuianus Gubernatus notarius iussu beniuolii

de mesclauino notario hanc cartam scripsi.

Ego predictus beniuolius notarius interfui et scribi

feci et subscripsi.
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( DCCCXXII ) a Ego Ambrosius Ansisus notarais iussu Beniuolii

mesclauini notarii banc carlam scripsi.

Ego predictus beniuolius notarius ioterfui et scrïbi

Compromesso d/Amizo Sacco podestà di Vercélli feci et subscripsi.

e di Guido di Robbio nelle persone d'Alberto Te-

tavegla e Rolando dé1 Vialardi rispetto alie diffe-

renze che avevano sui castelli di Robbio, Palestro,

Confienza ed aüri. ( DCCCXXIII )

iai5 , 4 aprile

Da un registro membr. del secólo iiv. Arch, delta Città di Vercelli.

(C. G.)

Convenzione d1Aicardo di Robbio colla città di

Vercelli rispetto ai feudi di Robbio , Palestro ,

Rivautella ed altri.

b

Anno dominice Incarnationis milleximo ducen

tésimo quinto décimo. Indicione tertia die quarto

mensis aprilis. Dominus Guido de Rodobio ex una

parte . et dominus Amizo sachus uercellensis po-

testas a parte et nomine comunis uercellis. pre-

sentibus etiam et consentientibus Iohanne uice co

mité et Bono Iohanne Mangino consulibus iustitie.

et Rainerio aduocato et Vgutione de Bondonnis

consulibus sotielatis sancti Eusebii . et Giliberto

Caroso et alberto scogia consulibus sotietatis sancti

Stephani ex altera compromiserunt ad inuicem stare

omnimode arbitrio uel arbitratui et dicto Alberti

letauegle et Rolandi de Guidalardis ibi presentium

et Simonis de Muncrauello ibi absentis super facto с

Rodobii et super facto palestri et Confrentie et

Riualtelle et Casalegii et earum curiis et perlinen-

tiis. et spetialiter super occasione dampni dati illi

Guidoni de castro et rerum mobilium Rodobii. et

super omni eo quod quoquo modo peti posset oc

casione illius dampni dati promittentes ambe partes

in omnibus et per omnia altendere et obseruare

quidquid super hiis omnibus predictis dixerint et

ordinaueriut et statuerint et arbitrât! fuerint et ea

pars que sic non attendent et obseruauerit pro-

inisit per stipulationem alteri parti obseruandi et

attendendi id quod super hiis dixerint et ordina-

uerint uel arbitrati fuerint dare et soluere nomine

pene uel obligi ducentas marchas argenti cum omni

bus expensis et guidardonis que fièrent et darentur d

pro illa pena uel obligo exigendo rato tarnen ma-

nente dicto et ordinamenlo quod super illis rebus

esseut arbitrati. Quod namque arbitrium et dictum

et ordinamentum debeant dicere hinc ad octauum

pasche proxime nisi remanserit uerbo partium et

artium et arbitrium et sic obligando ipse do

minus Guido omnia sua bona, et predictus domi

nus Amizo obligando omnia bona comunis. saluo

tarnen eo quod potestas non possit eos cogeré ali

quid dicere super hoc facto ultra eorum uolunta-

tem. Actum supra palatium comunis uercellis unde

plures carte unius tenoris mihi subscribí iusse

fuerunt. Iuterfuerunt Albertus Scogia et Bonus Io-

hannes Manginus.

Da un registro

la 1 5 , 26 aprile

. del secólo xiv. Arch, délia Città di Vercelli.

(С. G.)

Anno ab incarnacione Domini nostri Ihu Xpi

milleximo ducenteximo quinto décimo, indicione

tertia. die sexto ante kalendas madii. hec est con

cordia facta inter comune uercellarum silicet do

minum Amizonem sacum uercellensem potestatem

nomine et uice predicti comunis ciuitatis uercella

rum ex una parte et ex altera dominum Aicardum

filium domini Guidonis de Rodobio suo nomine et

nomine predicti domini Guidonis patris sui a quo

dictus dominus Aicardus fuit constitutus numtius

et procurator ad perfitiendum suo nomine et no

mine dicti domini Guidonis patris sui contractual

seu contractus quem uel quos predicti dominus

Guido et dominus aicardus eius filius et Iacobus

eiusdem domini Guidonis ablaticus faceré debebant

cum comuni uercellarum super facto Rodobii. pa

lestri. Confientie. Riualtelle. Gasalelli. Viuzalli.

Turrigie. loenzane, meleti prout in carta inde fa

cta per me infi-ascriptum Beniuolium notarium

continetur cuius tenor hic est. Dominus Guido de

Rodobio constiluit et fecit aicardum filium suum

numtium et procuratorem ad perfitiendum contra-

ctum siue contractus quem uel quos ipse dominus

Guido et filius eius Aicardus et Iacobus eiusdem

domini Guidonis ablaticus faceré debent cum co

muni uercellarum .super facto Rodobii. Palestri.

Confientie . Riualtelle. Casalelli. Vinzoli. Turrigie.

Longone. Meleti prout in abreuiario inde facto

continetur uel continebatur. et quidquid ipse Ai

cardus inde fecerit promisit per stipulationem se

l atum habiturum el si contra ueniet omnia dampna

et omnes expensas in quibus predictum comune

uercellarum peruenerit inde restituere et quoties-

cumque requisilus foret quod debeat iurare sicut

et ipsi Aicardus et Iacobus iurabunt iurare et pre

dictum contraction uel contractus firmum et firmos

lenere dando liceutiam quod constiluunt et ipsum

Guidonem predicla nomine comunis uercellarum
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possidere uel quasi et sic obligauit omnia sua bona.

Item et sepe dictum Iacobum eiusdem domini Gui-

donis ablaticum uidelicet quod predicti dominus

Guido siiicet dominus Aicardus per se et ipsum

dominum Guidonem et suo nomine et nomine il-

lius domini Guidonis et predictus Iacobus dederunt

et concesserunt in plena credentia ad sonum cam-

pane congregata super palatium comunis ciuitatis

uercellarum nomine uenditionis iam dicto domino

Amizoni uercellarum potestati uice et nomine pre

dicti comunis uercellarum integraliter honorem et

districtum et iurisditionem tarn in ciuilibus quam

in criminalibus et ius distringendi quam et quod

predicti domini dominus Guido et Aicardus et Ia

cobus habent et consueuerunt habere et exercere

in castro et uilla et curte et territorio Rodobii et

hominibus ibi habitantibus et qui pro tempore ibi

babitauerint erunt et in castro et curte et uilla et

territorio, palestri et curte et uilla et territorio.

Riualtelle et curte et territorio. Meleti et curte et

uilla et territorio. Casalelli et omnibus hominibus

in predictis castris et uillis et curtibus et territo-

riis habitantibus uel qui pro tempore ibi habita-

uerint. Item eundem datum cessionem fecerunt

predicto nomine iam dicto domino Amizoni Sacho

uercellarum potestati nomine predicti comunis uer

cellarum in emphyteosin dando fictum predictum

comune predictis dominis et eorum heredibus de-

narios quatuor papienses quolibet anno . ita quod

retentio ficti in aliquo ipsi comuni non possit uel

debeat preiudicare uel dampnum auferre nec ipsis

uel eorum heredibus aliquod ius aquirere de di-

strictu et iurisditione tam in ciuilibus quam in

criminalibus et honore et iure distringendi quam

et quod habent et consueuerunt habere in castro

et uilla et curte et territorio confientie et castro

et curte et territorio Viozali et curte et territorio.

Turigio et curte et teritorio Loozone. Item predi

ctus dominus Aicardus suo nomine et nomine pre

dicti domini Guidonis patris sui et Iacobus fece

runt uenditionem et concessionem predicto domino

Amizo sacho potestati nomine comunis uercellarum

iuris muniendi predicta castra et uillas que sunt

uel fuerint in predictis uillis et earum terriloriis

et fatiendi pacem et guerram de iis cuicumque uel

quibuscumque uoluerint prêter exceptatis infrascri-

ptis personis. Item rcmiserunt curadiam in istis

locis hominibus ciuitatis uercellarum et iurisditio-

nis ita quod comune predictum uercellarum habeat

et teneat et possideat et exerceat plenarie honorem

et districtum et iurisditionem et ius distringendi

pro parte eorum que est in Rodobio de triginta

duabus partibus castri pro diuiso sunt tredecime

partes eorum de triginta duabus partibus uille et

curtis Rodobii sunt undecim partes predictorum

dominorum pro diuiso quia diuisum est pro indi-

uiso quia non est diuisum. Item in riualtella me

dietas uille et curie est predictorum dominorum et

de medietate alterius partis octaua pars est predi

ctorum dominorum et honoramtiarum. Item in

a palestro tenia pars castri et uille et curtis et ho-

norantiarum est predictorum dominorum et in hac

tertia pars est turris et domenglonum (i). Item in

curte meleti de triginta et Septem partem vim pars

est predictorum dominorum et si plus reperiretur

sit comunis predicti uercellarum. Item in conflen-

tia et uiozallo et Turrigiis et leozona quarta pars

et honorantiarum est predictorum dominorum. Item

in casalello tertia pars et honorantiarum in omni

bus predictis castris et uillis et curtibus et terri

toriis et omnibus hominibus ibi habitantibus uel

qui pro tempore ibi habitauerit in fodris bannis

maioribus et minoribus ad uolumtatem potestatis

uel consulum comunis uercellarum qui pro tem

pore fuerint exercitibus itinere hostalitiis carrigiis

b fossatis spaldis fatiendis et omnibus aliis modis si-

cut plenius potest exerceri iurisdictio et districtus

et sicut exercitus iurisditio et districtus in ciuibus

et hominibus habitantibus uercellarum et non ultra

habendo et retinendo predicti dominus Aicardus

suo nomine et nomine domini Guidonis et Iacobus

et eorum heredes in predictis castris et uillis et

territoriis et curtibus et hominibus ibi habitantibus

uel qui pro tempore ibi habitauerint iurisditionem

et districtum et ius distringendi et potestatem sicut

milites uercellarum habent et exercent in rusticis

suis quos habent in episcopatu uercellarum et re

tinendo in se aduocatias ecclesiarum et duella.

Item predicti dominus Aicardus suo nomine et no-

mine predicti domini Guidonis promisit et dominus

с Iacobus promiserunt et debeat faceré pacem et

treguam et guerram de predictis castris et uillis et

aliis castris et uillis et fortiis sique fièrent aut for-

marentur in predictis curtibus et territoriis omni

bus illis personis ciuitati et ciuitatibus loco et lo

cis castro et castris uniuersitati et uniuersitatibus

cui uel quibus potestas uercellarum uel cónsules

comunis qui pro tempore fuerint preceperint ad

uoluntatem potestatis uel consulum comunis qui pro

tempore fuerint saluo domino imperatore et domino

archiepiscopo mediolanensi et salua fidelitate epi-

scopi uercellarum et episcopi nouariensium et epi-

scopi papiensium et abbatis brème et comitum

laumellentium et comitum Blandratensium et do

mini Rainerii de monticello et eius heredum. Item

d promiserunt et predicto nomine quod non fatient

pactum uel aliquem contractum cum suis consor-

tibus quod non recipiat homines consortum ad ha-

bitandum super terram suam sine uoluntate pote

statis uel consulum comunis uercellarum qui pro

tempore fuerint. Item quod dabunt et reddent co

muni uercellarum predicta castra omnia pro parte

eorum et uillis et alia castra et uillas que fièrent

in predictis curtibus et territoriis guarnita et sca-

rita ad uoluntatem potestatis et consulum comunis

uercellarum qui pro tempore fuerint et quotiens-

cumque potestatibus uel consulibus comunis uer

cellarum et qui pro tempore fuerint placuerit et

(,) Il
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comune uercellarum teneatur illa castra restiluere

predictis dominis uel eorum heredibus facta pace

si requisiti fuerint rectores uercellarum. Eo tamen

excepto quod non teneatur dare Castrum confien-

tie et Viozali et Turigie et loozone contra episco-

pum Vercellensem. Item promiserunt predicti do

minus Aicardus suo nomine et nomine predicti

Guidonis et Iacobus quod erunt et esse debent de

cetero ciues et habitatores ciuitatis uercellarum et

pro ciuibus haberi et teneri et faceré rationem et

iustitiain pro comuni uercellarum omnibus perso-

nis de eis et eorum heredibus conquerentibus et

omnia alia faceré pro comuni uercellarum que alii

nobiles ciues ciuitatis uercellarum fatiunt. Eo saluo

quod non debent soluere fodrum comuni uercella

rum de eorum caneui et poderío nisi de libris

mille parui ponderis de poderio et non ultra set

de libris mille parui ponderis de poderio et non

ultra debent fodrum soluere comuni uercellarum

quotienscumque ciues uercellarum dabunt uel sol-

uent fodrum. Item promiserunt predictus dominus

Aicardus suo nomine et nomine predicti domini

Guidonis et Iacobus quod si emerint aliquod po-

derium in iurisditione uercellarum dabunt fodrum

de ipso poderio secundum quod alii nobiles dabunt

ultra illas libras mille parui ponderis de poderio

et qnod quandocumque episcopus consenserit de

feudo suo quod fatiet de eo sicut de aliis. Item

predictus dominus Guido scilicet dominus Aicardus

suo nomine et nomine predicti Guidonis et Iaco-

et sit comunis ipso iure et liceat comuni uercella

rum sua auctoritate iugredi possessionem rei alie

nate. Item conuenerunt inter eosdem quod nec

predicti domini nec eorum heredes possint uel de-

beant alienare castra et uillas et territoria in toto

uel in parte etiam alicui persone que sit de iuris

ditione uercellarum nisi hoc tenore expresso quod

ille qui aquisierit possit illud alienare alicui per

sone que non sit de iurisditione uercellarum uel

alicui uniuersitati et quod non alienabit alicui de

iurisditione uercellarum nisi cum predicto tenore

et si aliquo modo alienationis peruenerint in ali-

quem qui non sit de iurisdicione uercellarum sic

ipso iure apertum comuni. Item promiserunt quod

de predictis omnibus in toto uel in parte aliena-

tionem non fecerant. Item predicti dominus Aicar-

cardus suo nomine et nomine predicti domini Gui

donis et Iacobus fecerunt finem et datum nomine

transactions predicto Amizoni sacho uercellarum

potestati nomine predicti comunis uercellarum ante

solutionem de omni iure et actione reali et perso-

nali quod et quam habebant uersus comune et

homines papie pro defensione castri Rodobii et pro

dampno eis dato a comuni et hominibus papie

usque ad libras mille et quingentas papiensium

cum omnibus expensis que inde fient. Ita quod

comune uercellarum uel potestas seu cónsules co

munis uercellarum qui pro tempore fuerint nomine

iam dicti comunis sit in eorum locum in agendo

et respondendo et petendo et exercendo et expe-

bus fecerunt nomine transactions pacem et finem с riendo et omnibus aliis modis fatiendo sicut ipsi

et refutationem et remissionem pactumque de non

petendo in manibus predicti domini Amizonis sa-

chi uercellarum potestatis uice et nomine predicti

comunis uercellarum de omni eo et quantocumcpie

possunt appellare comune uercellarum occasione

destructionis castri Rodobii et dampni eis dati per

homines papie et occasione promissionis eidem do

mino Guidoni uel eius filio Aicardo predicto uel

petro quondam similiter eius filio de restitutione

fatienda dampnorum castri et earum rerum quas

amise sunt in Rodobio et de i 1 lo contractu. Item

conuenerunt inter predictum dominum Amizonem

sachum uercellarum potestatem nomine comunis

uercellarum et predictos dominum Aicardum suo

nomine et nomine iam dicti Guidonis et Iacobum

quod ipsi uel eorum heredes non possint nec de-

beant alienare aliquo modo uel in feudum dare et

spetialiter pignori dare poderium et res territoria

et iura et castra et uillas in toto uel in aliqua

parte que habent in predictis castris et uillis et

çurtibus et territoriis nisi homini qui sit de distri-

ctu et iurisditione uercellarum liceat tamen eis et

eorum heredibus alienare illis qui sint de iuris»

ditione uercellarum nec comune possit uel debeat

aliquem de iurisditione uercellarum aquirere prohi-

bere nec illos alienare ut supra dictum est et si

contra fecerint ipsi uel eorum heredes illud quod

uendiderit uel alienauerint contra predictam prohi-

bitionem sit ipso iure apertum coinuni uercellarum

erant et faceré et experiri conslituentes eum tam-

quam in rem suam procuratorem pro qua namque

preterea cessione et dato confessi et contend et ma

nifest'! fuerunt récépissé et babuisse a predicto do

mino amizone sacho uercellarum poteslate et no

mine comunis uercellarum libras mille et quingen

tas denariorum bonorum papie. Renutiando omni

occasione et exceptioni non receptorum et habito-

rum dennariorum et omni spei future numerationis

et quod non possint dicere se fore deceptos ultra

dimidiam iusti pretii hec autern omnia predicta ut

supra legitur predicti dominus aicardus suo no

mine et nomine iam dicli domini Guidonis et Ia

cobus stipulatione subnixa promiserunt obligando

omnia eorum bona que habent et adquisierint

predicto amizoni sacho uercellarum potestati no

mine predicti comunis uercellarum attendere et

obseruare et defenderé et guarentare iure et dis-

brigare et predictum dominum Guidonem faceré

predicta omnia confirmare laudare et sicut ipsi

promiserunt promittere et iurare firma tenere et

obseruare et contra non ueniet et quod ipsi con

tra non uenient aliquo modo et ita tactis sacro-

sanctis euangeliis in omnibus et per omnia iura-

uerunt et singulis decern anuis ipsi uel eorum he

redes eamdem promissionem et sacramentum de

bent faceré comuni uercellarum si requisiti fuerint

a rectoribus uercellarum qui pro tempore fuerint

uel eorum nuutiis. pro qua uero Iuueslitura et ficti
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concessione confessi et contenti ас manifest!' fue-

rnnt predicti dominus Aicardus suo nomine et no

mine predicti domiui Guidonis et Iacobus récépissé

et habuisse ab eodem domino amizone potestate

aereellarum nomine comunis predicti uercellarum

dennariorum bonorum libras trescientas papie. Re-

numtiando exceptioni non receptorum omnium den

nariorum et spei future numerations et pro aliis

concessis et deditis nomine uenditionis confessi et

contenti ac manifestl fuerun t récépissé et habuisse

ab eodem domino amizone uercellarum potestate

nomine predicti comunis uercellarum libras mille

ét ducentum papie. Renuntiantes exceptioni et oc

casion» non receptorum et habitorum omnium den

nariorum uersa uice dominus Amizo Sachus uer

cellarum potestas uice et nomine comunis uercel

larum de conscilio et uoluntate credentie ad cam-

panam pulsatam interrógalo quolibet ore ad os et

millo contradicente conuenit et per stipulationem

promisit predictis domino Aicardo suo nomine et

nomine iam dicti domini Guidonis et Iacobo quod

potestas per se uel suum nuntium et comune uer

cellarum non impediet predictos dominos de Ro-

dobio et eorum heredes exercere honorem et di-

sTrictum in terris et possessionibus et hominibus

quo et qui sunt honoris et district! eorum in pre

dictis castris et uillis et curtibus et territoriis uel

deihceps fièrent sicut exercent milites uercellarum

ih rnsticis suis quos habent in iurisditione uercel

larum et si aliqui undecumque sint uenerint ad

habitandum in predictis castris et uillis et cur

tibus et territoriis super terris que sint honoris et

districtus et fodri et banni predietorum dominorum

comune uercellarum et potestas per se uel. suum

numtium predictos dominos et eorum heredes

exercere in eas honorem et . districtum sicut mili

tes uercellarum exercent in fusticis quos habent

in iurisdicione uercellarum. Item conuenit inter eos

fton possit пес debeat ob predicta concessa et data

predicto comuni uercellarum ducere predictos ho

mines confrentie ad habitandum super terrain do

mini Guidonis et Aicardi et lacobi ubicumque uo-

luerint a confrentia usque ad lacum Viuzalli. Item

potestas et comune uercellarum teneatur homines

habitantes in predictis castris et uillis et territoriis

qui nunc sunt uel pro tempore habitauerint tenere

pro ciuibus et tamquam ciues tractare et non ul

tra excepto quod liceat comuni uercellarum acci^

pere fodrum eo modo a predictis hominibus quan-

documque acceperit generale fodrum in iurisdi

cione uercellarum in dennariis. Item dictus domi

nus Amizo sachus uercellarum potestas a parte et

nomine predicti comunis uercellarum de conscilip

et uoluntate predicte credentie 1 et" parabola de

credentia ei data promisit predictis dominis poni-

facere in statuto super quo iurant potestas uercel

larum uel cónsules comunis uercellarum quod po

testas uel cónsules comunis uercellarum et homi

nes uercellarum predictam concordiam per omnia

ut supra legitur attendent et obseruabunt ita quod

:> Hlud non-- possit remitti conscilio credentie et quod

qüilibet -potestas teneatur et cónsules comuni»

pi'ecise faceré iurare hanc concordiam sequent!

potestati et quod non possit remoueri per emen-

datores statuti пес aliquo modo et singulis decern

aunis homines de credentia uercellarum debeant

iterum iurare hanc concordiam per omnia ut su

pra legitur si a predictis dominis uel eorum here-

dibus rectores uercellarum qui pro tempore fuerint

reqnisiti fuerint. Et hec predictus dominus Amizo

sacus uercellarum potestas a parte et nomine co

munis uercellarum predicti de conscilio et uolun

tate credentie congregate sonitu campane interro

gate quolibet ore ad os et nullo contradicente pro

misit et tactis sacrosanctis Euangeliis iurauit pre

dictis dominis de Rodobio obligando omnia bona

comunis predicti uercellarum ut supra legitur at-t

tendere et obseruare et contra non uenire et ho

mines de credentia post ilium dominum Amizonem

sachum uercellarum potestatem in continenti hanc

concordiam per omnia iurauerunt silicet Albertus

de Galitiauo. Guilielmus de ostanoua. Bonus iohan-

nes manginus. Bonus senior de iudieibus. Guiliel

mus de Saluzola. Iacobus sperlinus cónsules iustitie

et Iohannes uice comes eorum sotius. et Guiscardus

Scarosus similiter consul iustitie. Item et Iohannes

briconus et arditio de Bono uicino. Otto Vegius.

Iacobus bazanus. Iacobus uice comes Simon neu-

xantus. Iohannes de alisio. Poltronus de Guidalar-

dis. Bonus Iohannes carraria. Albertus carengus.

Aichinus papia. Viuianus masarola. Bonus Iohannes

de Blandrato. Gotefredus storarius. Guala de ca-

sali. Vercellinus de Veruca. Anseimus Guazus.

Guilielmus pasardus. Iacobus gibotus Viuianus de

almarito. Iohannes de Volta. Petrus de Oleualö.

Guilielmus de Oliua. Rolandus passardus. Nicolaus

de Blandrato. Villanus de porta. Albertus de quin

to. Gilibertus carosus. Albertus tetauegla. Rolandus

de Guidalardo. Arduinus de garbania. Nicolaus al-

zatus. Brixianus aduocatus. Amedeus de Ast. Cor-

bellarius Vasconus. Iacobus de Rugia. Iohannes do

mumcrauello. Iacobus de durio. Manifredus biche-

rius. Albertus de Bonello. Vbertus panitia. Syrus

carraria. Beniuolius de Bellano. Sonamundus de

tholeo. Iohannes de Valopo. Rufinus notarías. Ia

cobus pelatus. Iacobus de Blandrato. Arnaldus no-

tarius. Bonus Iohannes de Sabello. Iacobus de Ast.

lafraneus de turino. Iacobus balbus. Bracola. la

cobi de asiliano. Amicus de toleo. Iacobus Icfïiis

Bartolameus de mora. Lafraneus papia. Conradus

de Riferio. Vbertus de albano. Petrus floglcrius.

Actum super palatium comunis uercellarum pre-

sentibus testibus Iohanne notario filio Rolandi et

Iohanne Ostiario palatii qui dicitur de uice comi-

tibus. Vnde plures carte unius tenoris iusse fuerunt

scribi. ' "■ , i

■ :. .•■ :î,4!,"

- Postea uero cúrente incarnatione millcximo .da-,

centeximo quintodeeimo. indicionc tertia. die sexta

«54
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mensis madii in loco Paleslri. uidelicet super pa- « uoluerint pro destructione et malo atque iactura

latium casti-i paleslri présentions testibus Yberto

musso et Perrino de Brione seruitore Dominus

Guido de Rodobio omnia predicta qualiter in om

nibus et per omnia ut supra legitur in integrum et

continetur in superiori carta attendere et obseruare

firma et rata atque inuiolabilia de cetero omni

tempore per se et suos heredes tenere et habere

et contra non uenire in toto uel in parte promisit

per stipulationem et iurauit tactis sacrosanctis

euangeliis confirmauerunt et dixerunt uel promise-

runt consensu et uoluntate atque parabola et licen-

tia ab eo eis data factum dictum promissum fore

atque iuratum et sic obligando omnia sua bona de

sic attendendo ut supra legitur.

Ego Ambrosius ansisus notarius iussu beniuolii b

notarii hanc cartam scripsi.

Ego predictus Beniuolius notarius interfui et scribi

et subscripsi.

inimicorum suorum ad honorem et statum comunis

mediolani et amicorum suorum. unde plures carte

uno et eodem tenore inde scrip

Ego ambrosius ansisus notarius

notarii hanc

Rufini oriolii

( DCCCXXIV )

Precetto fatto dagli ambasciadori di Milano al

Maggior Consiglio di Vercelü. , chè i Verceüesi

vadano con tullo il loro sforzo in aiuto e soccorso

de' Milanesi. . .

■ 3i5 , 21 giugno

Da un registro membr. del secólo xiv. Jrch. délia Città di VirceüL

(С. G.)

Anno dominice Incarnacionis millcximo ducen

tésimo quinto décimo. I adicione tertia xi. kalendas

iulii. Celebrata sapientum ciuitatis Vercellarum ad

sonum campane credentia. in palatio comunis Yer

cellarum. Brunaxius porca Mediolani potestas de

uoluntate et conscilio alberti de mandello Berti*ami

de lanpugnanо Gallini de abate. Guidonis Manerii.

Milani Murigle Iohannis Zauatarii atque Vberti

porche militis ipsius potestatis ambaxatorum co

munis mediolani qui cum predicta potestate pro

ipso comuni ibi erant presentes a parte et nomine

ipsius comunis mediolani petiit atque precepit et

iniunsit Amizoni de sachis uercellarum potestati .

atque sapientibus in predicta credentia congregatis

nomine comunis uercellarum. ut ipsi cum tota sua

gente militibus et peditibus et uniuerso populo at

que tota fortia ciuitatis et episcopatus et toto ua-

sallorum et amicorum sufragio cum maoganis et

prederiis et catis atque lignis cartellis et cratibus.

liguéis, et cum omni machinorum genere debeant

uiriliter uenire et ire cum mediolanensibus uideli

cet in eorum occursum et seruitium et auxilium

amicorum suorum contra húmicos suos. et amico

rum suorum ubicumque contra cos ire et aplicare

( DCGGXXV )

Accordo trei Milanesi e Vercellesi rispetto al ponte

da costrursi presso al luogo ove que' di Cásale

debbono andar ad abitare. ■ ,

iai5, io setiembre

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch. deUa Città di FerceUi.

(C. G.)

Anno dominice Incarnacionis millcximo ducen

tésimo quinto décimo die iouis décimo mensis Se

ptembris. Indicione quart a . In palatio comunis

uercellarum. collecta credentia centum uirorum et

plurium illius ciuitatis. bee adiectio facta est per

dominum Amizonem Sachum potestatem uercella

rum nomine comunis siue uniuersitatis . et s'mgu-

c brum ciuitatis uercellarum et tocius sui districtus uo

luntate et conscilio et affirmatione ipso» rum omnium

de illa credentia. et dominum Asclerium de tri-

uulcio. et Guidotum iudicem qui die i tur de Merate

ambaxatores ad hec per potestatem et conscilium

mediolani constituios per publicum instrumentum

nomine et uice et ex parte comunis siue uniuer

sitatis et singulorum ciuitatis mediolani et sui di

strictus. In concordia et sotie täte facta inter co-

raune mediolani. et ex altera parte eomune uer-

uidelicet quod si aliquo tempore aliquis

construcre tur super flumen pad i. ibi ubi locus

constructus erit in quo homines casalis habitare

debent uel ibi iusta uel alibi in curte uel territorio

aut aliqua nauis ibi essent pro nauigare ho-

ultra padum uel citra in eundo uel reddeundo

dictum comune uercellarum non accipiet nec ac-

cipi faciet nec accipere permittet aliquem hominem

ciuitatis uercellarum uel eius iurisdiclionis nec ali

quem illorum hominum qui fuerint de loco casalis

pro comuni uel diuiso nec aliquem alium homi

nem clericum uel laicum marem uel feminam ali-

quid pro personis uel rebus mediolanensibus uel

alicuius eorum et sui districtus que transitum fa-

cerent per ipsum pontein uel nauem ultra padum

uel citra padum in eundo uel reddeundo nec pe-

dagium nec teloneum aliquod set omni modo ue-

labuntur et si quocuraque casu uel modo aliquod

acceptum esset aliqua predictarum occasione rector

uel rectores predicte ciuitatis uercellarum qui pro
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tempore fuerint restituí fatient uel faciet si modo a

requisitos uel requisiti fuerint. Item quod predi-

ctum comune uercellarura libere permittet et con-

eedet et permití et concetli faciet predictis omni

bus hominibus ire et reddire et transiré per ipsum

pontem uel nauem uel transitum absolute et libere

et absque aliqua datione cum personis et rebus si

ibi pons uel tránsitos nauium construeretur aliqua

tempore per comune uercellarum uel uoluntate

ipsius comunis aut alio quocumque modo foret

constructus et liberum transitum tarn per pontem

si fuerit quam per naues eis mediolanenses dabunt

et dari facient absolute. Insuper quod fatient omnes

homines qui fuerint de predicto loco casalis et qui

uenerint ad habitandum in ipso loco nouo in quem

intraturi sunt dicti homines de casali promittere

et iurare atque bona omnia sua et illius uniuersi-

tatis obligare pignori quod predicta omnia in omni

bus et per omnia per comune ipsius futuri loci

noui et per singulos homines futuros habitatores

eiusdem obseruahunt silicet de pontatico aut na-

uatico uel pedagio seu toloneo non tollendo rae-

diolanensibus. et si quocumque modo uel casu

aliquod pro pontatico uel nauatico pedagio seu to

loneo uel transito fuerit ablatum uel extortum aut

aliquo modo uel ingenio exactum uel acceptum re

stituent et restituí facient hec omnia facit potestas

et comunis uercellarum quum dominus brunaxios

porta potestas mediolani conscilio et uoluntate cre-

dentie ciuitatis mediolani reddidit et dedit eidem

potestati et comuni uercellarum omnes captos quos

habebat de loco casalis nuper distructo qui erant

usque ad trecentum et septuaginta et quatuor uel

idcirca et quod predictum comune uercellarum de

i Iiis carzeratis et de aliis hominibus qui fuerint de

predicto loco casali facturum est locum citra pa-

dum ad honorem et proficuum comunis uercellarum

super portum omnino iurisdictioni eiusdem ciuitatis

uercellarum. saluo in omnibus predictis comuni

uercellarum ut si uetauerit tarn suis hominibus

preterque hominibus illius loci quam aliis homini

bus uudecumque sint sicut poterint quod prohi-

bere et uetare possit ne mediolanenses et homines

sue iurisdictionis modo transeant aut uadant et si

transierint aut iuerint eo interdicto durante et ali

quod dederint pro eo transitum nec teneatur co

mune aut rector uercellarum restituere uec restituí

faceré. Ita tarnen quod' si ipsa prohibido uel in

terdiсtum erit sublata uel sublatum uel non fuerit

seruatum per comune et homines ciuitatis aut di-

strictus uercellarum exceptis illis hominibus de loco

nouo futuro et per alios homines undecumque sint

extra comune uercellarum teneatur ad predicta si

cut antea tenebatur et predicta omnia firma re-

maneant in suo statu facta est hec adiectio ut

supra legitur ita ut hec adiectio sit de ipsa con

cordia ас si tempore illius concordie facte actum

fuisset quod nunc adiectum est eodem modo in

omnibus et per omnia obseruari debeant et iurari.

Interfuerunt etiam dominus Baxanus iudex potestas

uercellarum. et manifredus de guidalardis et be-

niuolius notarius et alii.

Ego Iohannes notarius interfui et hanc cartam

scripsL

■ . -, * i * . ' „• • i . * . • ' • * i

( DCCCXXVI ) . . .

'.¡11 I i ■> V ".. •: ■■■ ' ■< ■ . •

Promessa fatta da Ârmanno de Marcailo e da

Guiotto suo figliuolo di pagare annualmente al

vescovo di Torino soldi 60 secusini buoni vecchi

pel pedaggio che in nome del vescovo raccolgono

nel luogo di Chieri.

\i 16 , a 5 gennaio

tii •■: '.'*.' - ■ ' "■ - 1

DaWorig. Archivio Arcivescovile di Torino , cat. I, m. I, л. t.

(DP)

Anno dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

sexto décimo . die lune octauo kalendas februarii .

Indicione quarta (1). Presentibus testibus inferius

nominatis. promiserunt per stipulacionem obligando

pignori omnia sua bona presencia et futura. Ar-

mannus de mercailo de loco Carii et Guiottus eius

filius ita quod colligent custodient et dabunt bona

fide et sine fraude domino Episcopo Taurinensi

pedagium suum quod pro eo debent colligere in

с cario, et quod dabunt et nomine curaie quolibet

anno solidos sexaginta bonorum secusiensium uete-

rum. et hec omnia tenere et attendere et obtactis

sacrosanctis euangeliis ambo manu propria iuraue-

runt. Actum est hoc in Taurino in palatio episcopi.

Interfuerunt testes, dominus ubertus archipresbiter

et dominus Obertus cantor taurinensis . dominus